
Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln
Stránka 1 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV


VITKRNVD_23730
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše č.j.: KRNOOVZP-67720/2023 maln
Naše sp.zn.: OVZP/3034/2022/MALI

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová
Telefon: 554 697 603
E-mail: imalinova@mukrnov.cz

Datum: 05.05.2023

O z n á m e n í

o zahájení společného řízení

Město Město Albrechtice, IČ: 002 96 228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (dále jen
„stavebník”) podalo na zdejší speciální stavební úřad dne 14. 03. 2022 prostřednictvím zpl. zástupce:
VIAT s. r. o., IČ: 057 05 398, Lidická 700/19, 602 00 Brno, žádost o společné povolení stavebního
záměru nazvaného: I. Etapa chodník Hynčice, Město Albrechtice, umístěného na pozemních parc.
č. st. 149/2, 150/2, 159, 160, 163, 167, 169, 173/1, parc. č. 492, 495, 501/2, 501/3, 501/4, 505/2,
508/1, 508/2, 535/3, 538/1, 538/2, 549, 2159/5, 2159/6, 2165/1 a 2268 v katastrálním území Hynčice u
Krnova. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení.

K žádosti byly připojeny tyto přílohy:

- Plná moc ze dne 11. 11. 2021.

- Plán kontrolních prohlídek stavby.

- 3 vyhotovení dokumentace podle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších

předpisů, včetně dokladové části, zpracované Ing. Petrem Guňkou (ČKAIT 1103866).

- Samostatná příloha k bodu II. žádosti – pozemky na kterých se stavba umisťuje.

Na základě výzvy speciálního stavebního úřadu doplnil zpl. zástupce stavebníka žádost o společné
povolení podáním ze dne 08. 03. 2023, 19. 04. 2023 a 24. 04. 2023 takto:

- Souhlasy vlastníků pozemků parc. č. st. 149/2, 150/2, 159, 160, 167, 169, 173/1, parc. č. 495,

501/2, 501/3, 501/4, 505/2, 508/1, 508/2, 538/1, 538/2, 549 a 2165/1 v k. ú. Hynčice u
Krnova, vyznačené na situačním výkresu dokumentace.

- Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých se

stavba umisťuje.

- Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu

k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby
přímo dotčena.

- Upravil projektovou dokumentaci stavby a doplnil její dokladovou část.



Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln str. 2

Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln
Stránka 2 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Druh a účel stavby: Stavba dopravní infrastruktury. Trvalá stavba místní komunikace IV. třídy -
chodníku pro pěší podél silnice II/453 v Hynčicích.
Předmět stavby:
Stavba je členěna na dva stavební objekty: SO 101 – Chodník podél silnice II/453 a SO 301 – Dešťová
kanalizace.
SO 101 – Chodník podél silnice II/453:
Začátek chodníku (km staničení 0,00000) je za vjezem ke garáži na parc. č. st. 386 v k. ú. Hynčice
u Krnova a za autobusovou zastávkou „Město Albrechtice, Hynčice, restaurace“ odkud vede chodník
souběžně se silnicí II/453 vpravo ve směru na Holčovice. Konec chodníku (km staničení 0,64233) je
před křižovatkou se silnicí III/45324, v místě autobusové zastávky „Město Albrechtice, Hynčice,
pošta“.
Chodník je přerušen před sjezdem ke kostelu, před domem č. p. 167 a v místě napojení stávajících
místních a účelových komunikací na silnici II/453. Křížení chodníku se stávajícími připojeními sousedních
nemovitostí je řešeno chodníkovými přejezdy. V místě autobusových zastávek „Město Albrechtice,
Hynčice, škola“ a „Město Albrechtice, Hynčice, pošta“ bude chodník plnit funkci nástupiště.
Chodník je navržen v celkové délce 642,33 m a v min. šířce 1,50 – 2,00 m (včetně zvýšeného obrubníku
1,60 – 2,10 m). Povrch chodníku je z betonové dlažby v celkové konstrukční tloušťce 300 mm, v místech
stávajících sjezdů k nemovitostem v celkové konstrukční tloušťce 320 mm. Příčný sklon chodníku je 1 %
směrem k silnici, podélný sklon je max. 3,23 %. Od silnice II/453 je chodník oddělen dvojřádkem
z žulových kostek a zvýšeným obrubníkem +0,12 m, v místech sjezdů +0,05 m a v místě stávajících
autobusových zastávek +0,16 m oproti vozovce silnice. Stavbou vyvolané úpravy napojení místních
a účelových komunikací na silnici II/453 budou provedeny s povrchem z asfaltobetonu v konstrukční
tloušťce 460 mm. V rámci objektu budou provedeny i stavební úpravy zálivů autobusových zastávek
„Město Albrechtice, Hynčice, škola“ a „Město Albrechtice, Hynčice, pošta“ jsou navrženy s povrchem
z asfaltobetonu v konstrukční tloušťce 450 mm. V km staničení cca 0,01000 bude o 1,30 m prodloužen
stávající silniční propustek DN 600.
Povrchové vody z chodníku jsou svedeny jeho příčným sklonem na vozovku silnice II/453 a odtud do
stavebního objektu SO 301.
SO 301 – Dešťová kanalizace:
Povrchové vody z chodníku a silnice II/453 jsou svedeny do 18 -ti vpustí, napojených do dešťové
kanalizace DN 400 (zatrubněné silniční příkopy) délky 608,78 m s celkem 21 revizními šachtami. Dešťová
kanalizace je vyústěna do silničního příkopu, v místě prodlouženého propustku DN 600 pod silnicí II/453.

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou působností
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic II.,
III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný podle ustanovení § 15 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební
zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů,

o z n a m u j e

podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 a § 144 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) všem známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného územního a stavebního řízení ve výše
uvedené věci.
Vzhledem k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění,
upouští podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání.
V souladu s  ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy,

ve lhůtě nejpozději do 08. 06. 2023.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.
Účastník řízení podle ustanovení § 94k písm. c), d), e) stavebního zákona může uplatňovat námitky proti



Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln str. 3

Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln
Stránka 3 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné
právo k pozemku nebo stavbě.
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů
občanů obce.
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti,
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Rovněž k závazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu řízení
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. S právem nahlížet do spisu je spojeno
právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí. Podle
ustanovení § 168 odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad poskytne kopii dokumentace stavby,
pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se
dokumentace týká. Do spisu řízení lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Vodní 1, Krnov, kanceláři č.
603 v úřední dny (pondělí a středa; od 8.00-12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek; od 13.00-15.00 hod.)
a v ostatní pracovní dny pouze po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou.

Účastníky společného řízení jsou:
 Podle ustanovení § 94k odst. a) stavebního zákona stavebník: Město Město Albrechtice, nám. ČSA

27/10, 793 95 Město Albrechtice, ve společném řízení zastoupená VIAT s. r. o., Lidická 700/19, 602
00 Brno.

 Podle ustanovení § 94k odst. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný záměr
uskutečněn: Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice.

 Podle ustanovení § 94k odst. d) stavebního zákona vlastník stavby, na které má být požadovaný
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo,
není-li sám stavebníkem: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava zastoupený
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova ul. č. 1, Ostrava 702 23;
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9; GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01
Ústí nad Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno.

 Podle ustanovení § 94k odst. d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava zastoupený Správou silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova ul. č. 1, Ostrava 702 23; Mgr. Jakub
Ivánek, Korunní č.p. 822/63, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9; Oldřich Janda, Mikulova č.p.
1575/16, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415; Marek Kamenár, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod
Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 1; Lenka Kamenárová, Hynčice č.p. 175, 793 95 Město
Albrechtice; Růžena Kamenárová, Hynčice č.p. 175, 793 95 Město Albrechtice; Tomáš Koleňák, SPC
C č.p. 1026/8, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 1; Petra Martináková, Hynčice č.p. 176, 793 95 Město
Albrechtice; Jiří Moronga, Hynčice č.p. 23, 793 95 Město Albrechtice; Emilie Morongová, Hynčice č.p.
12, 793 95 Město Albrechtice; Jiřina Procházková, Hynčice č.p. 3, 793 95 Město Albrechtice; Zdeněk
Škulavík, Bučávka č.p. 1, Liptaň, 793 99 Osoblaha; Římskokatolická farnost Hynčice, nám. ČSA č.p.
3/3, 793 95 Město Albrechtice; Zemědělský podnik Město Albrechtice a.s., Zámecká č.p. 83/1, 793
95 Město Albrechtice; ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín; Hypoteční banka, a.s.,
Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice; Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11,
Žižkov, 130 00 Praha 3.

 Podle ustanovení § 94k odst. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům parc. č. st. 149/1, 150/3, 162/1, 164, 165,
166/1, 166/2, 174, 177/2, 240, 270, 271, 272, 311, 386, parc. č. 494, 496/1, 497/1, 497/2, 501/1,
505/1, 509, 528, 529, 530, 532/2, 532/3, 532/4, 533/1, 535/1, 547, 550, 552/1, 554/1, 554/2,
556/2, 2159/2, 2159/3, 2159/4, 2268, 2352, 2379/1, 2391 v katastrálním území Hynčice u Krnova,
nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno.

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení před vydáním rozhodnutí, vyjádřit
k jeho podkladům v době od 12. 06. 2023 do 15. 06. 2023 (pondělí) na MěÚ Krnov, Vodní 1, kanceláři č.
603, v úřední dny (pondělí a středa; od 8.00-12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek; od 13.00-15.00).



Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln str. 4

Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln
Stránka 4 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Upozornění:

Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu předložit na
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat,
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení
nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o
takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo
umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

V rámci stavby budou provedeny i stavbou vyvolané úpravy stávajících připojení sousedních nemovitostí
ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Připojení
sousedních nemovitostí nejsou součástí stavby pozemní komunikace a jejich úpravy nejsou předmětem
vedeného společného řízení.

Vydání společného povolení je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, (položky 18 odst. 1 písm. f) zpoplatněno správním poplatkem ve výši 10 000,- Kč, splatným
před vydáním povolení. Poplatek je možno uhradit přímo v pokladně MěÚ Krnov nebo převodním
příkazem (č. účtu: 19-0000728771/0100, VS: 1100003253).

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov a MěÚ Město
Albrechtice. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední
desce považuje písemnost za doručenou.

Bc. Ivana Malinová
referent odboru výstavby a životního prostředí
služební číslo 0339

Rozdělovník:
Účastníci řízení (do vlastních rukou):

- zpl. zástupce stavebníka: VIAT s. r. o., Lidická 700/19, 602 00 Brno (do datové schránky)

- Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00

Ostrava 2 (do datové schránky)

- Mgr. Jakub Ivánek, Korunní č.p. 822/63, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 (do datové schránky)

- Oldřich Janda, Mikulova č.p. 1575/16, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415

- Marek Kamenár, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 1



Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln str. 5

Č.j. KRNOOVZP-67720/2023 maln
Stránka 5 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Lenka Kamenárová, Hynčice č.p. 175, 793 95 Město Albrechtice

- Růžena Kamenárová, Hynčice č.p. 175, 793 95 Město Albrechtice

- Tomáš Koleňák, SPC C č.p. 1026/8, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 1

- Petra Martináková, Hynčice č.p. 176, 793 95 Město Albrechtice

- Jiří Moronga, Hynčice č.p. 23, 793 95 Město Albrechtice

- Emilie Morongová, Hynčice č.p. 12, 793 95 Město Albrechtice

- Jiřina Procházková, Hynčice č.p. 3, 793 95 Město Albrechtice

- Zdeněk Škulavík, Bučávka č.p. 1, Liptaň, 793 99 Osoblaha (do datové schránky)

- Římskokatolická farnost Hynčice, nám. ČSA č.p. 3/3, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)

- Zemědělský podnik Město Albrechtice a.s., Zámecká č.p. 83/1, 793 95 Město Albrechtice (do datové

schránky)

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (do datové schránky)

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 (do datové schránky)

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o.,

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (do datové schránky)

- Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice (do datové schránky)

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3 (do datové schránky)

- ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 94k odst. e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou

(prostřednictvím úřední desky MěÚ Krnov a MěÚ Město Albrechtice).
Dotčené orgány:

- MěÚ Krnov, odbor VaŽP (dotčený orgán státní správy na úseku ochrany přírody, na úseku silničního

hospodářství, na úseku územního plánování, na úseku státní památkové péče), Hlavní náměstí 96/1,
794 01 Krnov

- Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál

(do datové schránky)
Ke zveřejnění na úřední desku:

- MěÚ Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:


		2023-05-09T10:48:19+0200
	Bc. Ivana Malinová
	referent odboru




